



Manizales, 16 de junio de 2026

Señores:

PROMOTORA DE EVENTOS Y TURISMO SAS

Ciudad.

REF: COTIZACIÓN SERVICIOS DE ASEO Y SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASEO

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

Atendiendo su solicitud, nos permitimos presentar la cotización relacionada con la prestación del servicio de aseo y suministro de insumos de aseo para el Bulevar de Chipre y parque de la enea.

LUGAR	CANTIDAD DE OPERARIOS		VALOR MENSUAL
BULEVAR DE CHIPRE	1	Aseo y limpieza de Martes a Domingo Y/o festivos en los baños publicos del Bulevar de Chipre 42 horas semanales	\$ 4.410.880
PARQUE DE LA ENEA	1	Aseo y limpieza de Martes a Domingo Y/o festivos en los baños publicos del Bulevar de Chipre 42 horas semanales	\$ 4.410.880
VALOR TOTAL OPERARIOS			\$ 8.821.760



3105164751



ecocleaningsoluciones@gmail.com



Oficina 1127
Carrera 23 # 25-32



SUMINISTRO DE INSUMOS

CANTIDADES PARA EL BULEVAR DE CHIPRE			
ITEM	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
JABON LIQUIDO X GALON	7	\$ 23.134,00	\$ 161.938
AMBIENTADOR X GALON	2	\$ 27.876,00	\$ 55.752
HIPOCLORITO X GALON	2	\$ 23.785,00	\$ 47.570
BOLSA DE BASURA NEGRA 90 X 100	30	\$ 750,00	\$ 22.500
BOLSA DE BASURA BLANCA 50 X 60	300	\$ 539,00	\$ 161.700
DETERGENTE BOLSA DE 2.8 KILOS C/U	1	\$ 32.950,00	\$ 32.950
TOALLA LIMPIONES	2	\$ 9.950,00	\$ 19.900
ESCOBAS FIBRAS SUAVES PALO DE PLASTICO	1	\$ 14.146,00	\$ 14.146
CEPILLO CERDAS DURAS PALO PLASTICO	1	\$ 14.222,00	\$ 14.222
ESPONJILLAS SABRA	6	\$ 2.068,00	\$ 12.408
GUANTES DE CAUCHO	2	\$ 8.293,00	\$ 16.586
CHUPA PARA SANITARIO	1	\$ 13.089,00	\$ 13.089
ESCOBILLON PARA BAÑO	1	\$ 9.050,00	\$ 9.050
LIMPIAVIDRIOS FRASCO X 500 CC	2	\$ 13.548,00	\$ 27.096
TRAPERO CON PALO PLASTICO	2	\$ 13.478,00	\$ 26.956
PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR X 600 UNIDADES	1	\$ 198.000,00	\$ 198.000
TOALLAS HIGIÉNICAS X 60 UNIDADES	3	\$ 106.900,00	\$ 320.700
PAPELERA PARA BAÑOS 12 LITROS	6	\$ 69.800	\$ 418.800
VALOR TOTAL			\$ 1.573.363





CANTIDADES PARA EL PARQUE DE LA ENEA			
ITEM	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
JABON LIQUIDO X GALON	4	\$ 23.134	\$ 92.536
AMBIENTADOR X GALON	1	\$ 27.876	\$ 27.876
HIPOCLORITO X GALON	1	\$ 23.785	\$ 23.785,0
BOLSA DE BASURA NEGRA 90 X 100	25	\$ 750	\$ 18.750
BOLSA DE BASURA BLANCA 50 X 60	100	\$ 539	\$ 53.900
DETERGENTE BOLSA DE 2.8 KILOS C/U	1	\$ 32.950	\$ 32.950
TOALLA LIMPIONES	2	\$ 9.950	\$ 19.900
ESCOBAS FIBRAS SUAVES PALO DE PLASTICO	1	\$ 14.146	\$ 14.146
CEPILLO CERDAS DURAS PALO PLASTICO	1	\$ 14.222	\$ 14.222
ESPONJILLAS SABRA	2	\$ 2.068	\$ 4.136
GUANTES DE CAUCHO	2	\$ 8.293	\$ 16.586
CHUPA PARA SANITARIO	1	\$ 13.089	\$ 13.089
ESCOBILLON PARA BAÑO	1	\$ 9.050	\$ 9.050
LIMPIAVIDRIOS FRASCO X 500 CC	2	\$ 13.548	\$ 27.096
TRAPERO CON PALO PLASTICO	1	\$ 13.478	\$ 13.478
VALOR TOTAL INSUMOS			\$ 381.500



3105164751



ecocleaningsoluciones@gmail.com



Oficina 1127
Carrera 23 # 25-32



Los elementos que se detallan a continuación y que son requeridos para el adecuado funcionamiento De los baños públicos, solo serán cobrados una sola vez.

DISPENSADOR DE PAPEL Y TOALLAS HIGIENICAS X 60 UNIDADES	10	\$ 1.052.000	\$ 10.520.000
DISPENSADOR LIQUIDO DE MANOS	9	\$ 158.136	\$ 1.423.224
PAPELERA PARA BAÑOS 12 LITROS	6	\$ 69.800	\$ 418.800
PAPELERA PEQUEÑAS PARA BAÑOS PLASTICA	24	\$ 42.900	\$ 1.029.600
VALOR TOTAL INSUMOS			\$ 13.391.624

La prestación del servicio en los términos anteriores, tiene un costo mensual de **DIEZ MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE (\$ 10.776.623) MENSUAL.**
VEINTICUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE (\$ 24.168.247) Con suministro de insumos.

Nota:

- Incluye IVA
- Incluye domingos y/o festivos
- Cotización válida hasta el 31 de diciembre de 2026. Los ajustes en el valor del servicio se realizan con base en el incremento del salario mínimo legal.

Cordialmente;

JULIANA VELÁSQUE VILLADA
GERENTE ADMINISTRATIVA

